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SAKAT RUHLAR, HASARLI HAYATLAR 

Zeynep Çelik* 

Toplu taşıtlar, toplu istismarların en yoğun yaşandığı yerlerdir. Sabah ve akşam, iş giriş 

ve çıkış saatlerinde mecbur olmadıkça dışarı çıkmadan hayatını devam ettiren insanlar var. 

Ayriyeten Kara yolunda trafiğin durduğu yerde metro kalabalık bile olsa ilerliyor mantığıyla 

yol alan insanlar. Ya da bir buluşmasına yetişmek için dolmuşa atlayanlar var; sırf muhatabına 

verdiği değerden geç kalmamak isteyenler. Bir de mecburiyetten toplu taşımayı kullananlar. 

Dışarı çıkan herkesin bir gerekçesi var. Fakat gerekçesi olmayan grup ise, kalabalıktan ya da o 

andan yararlanmaya çalışan aklı ve kalbi sakat insanlar.  

“İki şey ister gerçek bir erkek: tehlike ve oyun. Bu yüzden ister kadını, en tehlikeli 

oyuncak olarak.” diyor Friedrich Nietzsche Böyle Söyledi Zerdüşt adlı kitabında.  

Metroda yanına oturduğu genç kızı tedirgin edecek illa bir şeyler yapıyorlar. Hiç kimse 

başka bir insanın teninin sıcaklığını duymak zorunda değil. O kız senin kendini tatmin 

ederkenki halini hissetmek ve yaşamak mecburiyetinde değil. Kadınlar, en çok da bu konudan 

şikâyetçi. Karşıdaki erkeğin yaşının ne olduğunun bir önemi yok. Ama en çok orta yaş ve 

üstündekilerden uzak durulmalı. Bana burada bu kadar kesin bir yargıya nasıl vardığımı 

sorabilirsiniz. Sorarım size: babam ve dedem yaşındaki insanın yanında “Bir şey olmaz” 

diyerek oturduğunuz yerden kaç kez iğrenerek kalktınız? Kaç kez o sıcaklığı duyup tiksindiniz? 

Oysaki bunlar daha en masum tacizler değil mi! Unutmayın ki her suç “masum” adı altında 

dallanıp budaklanıyor.  

“Düşsel planda kadın son derece önemlidir; gerçek yaşamda ise tümüyle önemsiz. 

Şiiri bir baştan öbür başa kaplar; tarihte ise hiç görülmez. Kurmaca yazında 

kralların ve fatihlerin yaşamlarına hükmeder; gerçek yaşamda ailesinin parmağına 

bir yüzük geçirdiği herhangi bir oğlanın kölesidir. Kurmaca yazında en esin dolu 

sözler, en derin düşünceler onun dudaklarında dökülür; günlük yaşamda hemen 

hemen hiç okuyup yazamaz ve kocasının malıdır. Tarih kadından hemen hemen hiç 

söz etmez.” (Virginia Woolf) 

İstismarın ve tacizin sonu yok. Kendini bu dünyanın yegâne varlıkları sayan erkeklerin 

sayısı artıyor. Evin içinde ya da dışında; insanın içinde ya da çevresinde… Karşı cinslerin 

birbirine duyduğu saygı her geçen gün azalıyor. Hâlbuki kimlikte beş harften oluşan dinimiz 
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“İslam”, ömrümüzde beş vakitte hatırlanmak yerine çıkarların aracı olmuş vaziyette. Neye 

inandığını bilmeyen sapık zihinlerin bir insanın hayatını karartması çok zor değil.  

“Her kadın, bir erkeğin ya kızıdır ya kardeşidir yahut hanımı veya annesidir. 

Kadınlara kötü şeyler reva görülmemeli, onlara layık olduğu değer 

verilmelidir.” (R. Nasıhin) 

Kur’an-ı Kerim tabelasıyla evimizin duvarında ya da kitaplığımızda yer edinen bu 

kitabın içindekilerinin bizi artık alakadar etmediği görülüyor. Gerçekten inansaydı insan, bir 

başka insanın ruhuna ve hayatına zarar vermeyi göze alır mıydı? Kadın, erkeğin ne malı ne de 

nesnesi. Eşin bile olsa rızası olmadan el süremeyeceğin bir canlıdır, kadın. Yaratıcı birdir ama 

yaratılanlar kendilerine bir mertebe vermek için kadını ayaklarının altına aldılar.  

Erkek kadını ezerken, kadın kadına düşman kesildi. Birbirini çekemedi, kıskandı ve 

ilişkilerine hasetlik karıştı. Sokakta gördüklerini tepeden tırnağa süzdüler. Sonra rakip olarak 

birbirlerinin karşısına geçtiler. Her şey o kadar hızlı oldu ki erkekler bile ne olduğunu anlamadı. 

Kadınların birlik olması için illa birinin başına kötü bir olay mı gelmesi gerekir? Kalabalıklar 

arasında kimse kimseyi görmeden geçip gidiyor. Ne zaman ki bir mekâna giriş yapılıyor, işte o 

anda tüm bakışlar üzerine kayıyor. Karşı masadaki başörtülü kız, seni baştan aşağı süzüyor. 

Otururken bir gözü sende. Ara ara sanki rekabete girmişçesine bakış fırlatıyor. Söylesene bana 

karşı masamdaki kız: bakışlarınla beni taciz ettiğinin farkında mısın? Hani düşmanı olduğun 

sapıkların tuttuğu dalın bir ucundan da sen tutuyorsun. Bil istedim.  

Geçen defterlerimi karıştırırken Şükrü Erbaş’ın “Koşaradım” şiirinin yazılı olduğu sayfa 

geldi önüme.  

“Gittikçe yalnızlaşıyorsunuz insan kardeşlerim  

Ne bir ortak sevinciniz kaldı sizi çoğaltacak  

Ne bir içten dostunuz var acınızı alacak  

Unuttunuz nicedir paylaşmanın mutluluğunu… 

Unuttunuz başkalarının acısını duymayı  

Küçük çıkarların büyük kurnazları  

Alışverişe döndü tüm ilişkileriniz, hesaplı, planlı  

Sevgileriniz ayaküstü, ilgileriniz koşaradım…” 

Tüm kimlik ve statülerinden sıyrıldığımızda kalan kişi “gerçek” bizizdir. Kadın-erkek 

gözlüklerini çıkarıp “insan” diyerek muhatap olalım muhataplarımızla. Doğrusuyla, yanlışıyla 

herkes nefes alan bir canlı. Ne kadın bir araç ne de erkek üstün yaradılışlı. Dini, dili ve milleti 

fark etmeksizin kimse kimsenin kendine hak görebileceği bir varlık değildir. Rızası alınmadan 
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ikinci kez bile bakman günah çizgisine sürüklüyor. Hal böyle iken, insan diyorum başka bir 

insana bakışı, eli, ayağı ya da hiç olmazsa sözleriyle nasıl dokunup rahatsız etmeyi göze alıyor?! 

  




